
Paraíba , 03 de Novembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XIV | Nº 3483 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 13 

 

Publicado por: 
Jeferson Douglas da Silva 

Código Identificador:106227FA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PE 00023/2023 - GESTÃO DA FROTA 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00023/2023 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 

de Apoio, sediada na Avenida São José, 162 - Centro - Camalaú - PB, 

por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 

modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação 

dos serviços de gerenciamento informatizado da aquisição de peças e 

realização de serviços automotivos preventivos e corretivos, não 

incluindo a aquisição de pneus, para atender as necessidades da frota 

oficial de veículos da Prefeitura Municipal e demais orgãos da 

Administração Municipal, inclusive os Fundos Financeiros, conforme 

condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus 

anexos. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 21 de 

Novembro de 2023. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 21 de 

Novembro de 2023. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 

previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 

10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 

Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação 

pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 

normas. Informações: das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no 

endereço supracitado. E-mail: 

pregoeirooficial@camalau.pb.gov.br.Edital: www.camalau.pb.gov.br; 

www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; podendo 

ser solicitado também pelo e-mail indicado. 

  

Camalaú - PB, 26 de Outubro de 2023 

  

JEFERSON DOUGLAS DA SILVA 
- Pregoeiro Oficial  

Publicado por: 
Jeferson Douglas da Silva 

Código Identificador:86F931E4 

 
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇOES 

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA ELETRÔNICA 

00019/2023 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
  

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE 02(DUAS) 

TENDAS, QUE SERÃO USADAS EM EVENTOS 

PROMOVIDOS PELAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE 

CAMALAÚ-PB.. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação 

nº DV00019/2023.. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 02010-

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRASTRUTURA 

02010.15.451.1009.2047 MAN DAS ATIV DA SEC DE IN 

FRAESTRUTURA 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS DE 

MATERIAL PERMANENTE 500 4.4.90.52.00.00 

EQUIPAMENTOS DE MATERIAL PERMANENTE 701 

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS DE MATERIAL PERMANENTE 

704 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS DE MATERIAL 

PERMANENTE 705. VIGÊNCIA: Até 31/12/2023.PARTES 

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Camalaú e: CT Nº 

000105/2023 - 01.11.23 – ―AM MOREIRA GONÇALVES E CIA 

LTDA‖ CNPJ: 27.679.382/0001-88.- R$ 6.700,00 (Seis mil e 

setecentos reais). 

Publicado por: 
Urâno e Silva Mayer 

Código Identificador:9CB4C847 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

PORTARIA GAPRE Nº 218/2023 

 

Designa o servidor Judivan Lacerda de Oliveira como Secretário da 

Junta de Serviço Militar 

  

O PREFEITO CONSTITUCIONAL e Presidente da Junta de 

Serviço Militar do Município de Coremas, usando das atribuições que 

lhe confere a legislação em vigor, com amparo no § 5º do art. 29 do 

Decreto nº 57.654, de 20 de janeiro de 1966 (Regulamento da Lei do 

Serviço Militar), 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º – DESIGNAR o servidor JUDIVAN LACERDA DE 

OLIVEIRA, para a função Secretário da Junta de Serviço Militar 

deste Município. 

  

Art. 2º – Esta entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Publique-se e registre-se. 

  

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Coremas, Estado 

da Paraíba, em 01 de novembro de 2023. 

  

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 
Prefeito Constitucional  

Publicado por: 
Francieudo Soares da Silva 

Código Identificador:93FA1B1F 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

AVISO DE SUSPENSÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2023 

 

A Prefeitura Municipal de Coremas/PB, através de seu Pregoeiro, 

torna público para o conhecimento dos interessados o SUSPENSÃO 

do Pregão Presencial nº 007/2023, cujo objeto é a contratação de 

empresa para fornecimento de materiais de limpeza destinado as 

diversas secretarias do município de Coremas/PB, conforme 

quantidades e características constantes no termo de referência. A 

referida suspensão deu-se por conveniência e oportunidade 

administrativa. Oportunamente serão divulgados os atos de 

continuidade. Publique-se o aviso de suspensão. Coremas/PB, 01 de 

novembro de 2023. 

  

FRANCIEUDO SOARES DA SILVA 
pregoeiro 

  

Publicado por: 
Francieudo Soares da Silva 

Código Identificador:8B44B7BB 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

DECRETO Nº 112, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

Estabelece como ponto facultativo para as 

Repartições Públicas Municipais da Administração 

Direta e Indireta, na data que menciona e dá outras 

providências 

  

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

COREMAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município de Coremas – Estado da Paraíba, 

CONSIDERANDO o Dia do Servidor Público, comemorado em 28 de 

outubro, e o feriado nacional de finados, em 02 de novembro, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Fica transferido, excepcionalmente neste ano, as 

comemorações alusivas ao Dia do Servidor Público para o dia 03 de 

novembro, facultado o expediente do dia 03 de novembro de 2023 nas 

repartições públicas municipais, devendo ser preservado o 

funcionamento dos serviços essenciais, conforme organização das 

secretarias municipais. 

  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  


